-MABUR
Proc, 9 2022

N-0Fls.
Rub.jU^

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ N2 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, ns 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PI^GÂO ELETRÔNICO N" 006/2022

O Ordenaclor de Despesas Sr. Afonso Barros Batisla no uso de suas atribuições legais.

considerando as informações constantes neste Termo referente ao Pregão Eletrônico 006/2022 que

tem como objeto o Registro de Preços para eventual futura e parcelada contratação de empresa

especializada no fornecimento de água mineral potável sem gás. envasadas em garrafões de 20

litros, e garrafas PET. para atender as necessidades das Secretarias Municipais no Município de

Buriticupu - MA.

RES O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa: V. B. MOREIILA,

inscrita no CNPJ sob o n“ 06.344.935/0001--71, com sede na V Via Coletora 4000, Bairro: Parque
Vitória. CEP: 65.110-000, Cidade: São Jose De Ribamar/MA. vencedora do certame no valor total

de RS 569.150,00 (quinhentos e sessenta e nove niil cento e cinquenta reais), conforme abaixo

Resultado da Homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

V. B. MOREIRA

CNPJ: 06.344.935/0001-71
FORNECEDOR:

Item Qiiant. Unidade Descrição Marca Modelo Unitário Valor Total

.Agua mineral, nmural, potável,

scni gás. aeondicionados cm

galão, sem retorno do galão

(vasilhame), fabricados

polictileno de cxceicníc

qualidade, azuis-claros. super

em

transparente>. resisicnles a

impacto.s. com capacidade para

(vime) liiros cada e
devidamente

20

higienizados.

14 !0 (íalão Gl, Gl RS 28,00 R$ 39.480,00

Rótulo contendo dados de

origem da água mineral como;
nome da fome. naiiireza da

água. localidade, data c número

de conces.são da lavra, prazo de
\ alidade.

Agua mineral, natural potável,
sem acoiuiicionada<za>.. cm

embalagens pet com capacidade

de 15 (um c meio) litros cada.

de cxcelenie qualidade, super
resistentes atransparentes,

FLOR FLOR7.200 Línidade R$ 2,30 RS 16.560.00AFA ATA

impactos, características gcrai.s:
cmbalaucm descartável. i i

Página 1 de 3

/ '

BURLTICUPUiMA
2022

qq.ri—
Proc.
FIs.

10-1M994

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ NS 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, 01, CEP; 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA

X,
Rub.

Reposição de água mineral,

natural, potável, sem gás.
acondicionados ern

(vasilhame)

fabricados em polictileno de

excelente qualidade, azuis-

ciaro.s, super transparentes,

resistentes a impactos, com

capacidade para 20 (vinte) litros
cada

higienizados. Rótulo contendo

dados de origem da água
mineral como: nome da fonte,

natureza da água. localidade,
data e número de concessão da

lavra, prazo de validade.

Complenientaçào; no alo da

entrega, será feita a troca do

vasilhame, que deverá ter

tampa fechada, lacrada, sem
vazamentos e com rótulos

contendo data de fabricação e
validade, o vasilhame nào está

incluso.

iií

retornáveis.

devidamentee

3 6.392 Unidade Gl. Gl. R$ 8,00 R$51.136.00

.Agua mineral, natural, potável,
acondicionada.sem

embalagens pel com capacidade

de 500 (quinhentos) mililitros

cada. de excelente qualidade.

gas. em

FLOR FLOR4 28.950 Unidade R$ 1,25 R$36.187,50ATA ATA

super transparentes, resistentes
característicasimpactos,

gerais: embalagem descartável.

a

Agua mineral, natural, potável,

sem gás. acondicionada em

embalagens pet. caixa com 48

(quarenta
contendo

oito) copos

(duzentos)

mililitros cada. com tampa
aliiminizada, com certificados

de autorizaç5e.s dos órgãos

competentes e com validade
me.ses. Excelente

e

200

->para

LENÇ
OEIS

MARA

NHEN

LENÇ
OEIS

MARA

NHEN

1.462 Caixa R$ 28,00 R$ 40.936,00D

SE SE

qualidade, super transparentes.
resrstentes

características

embalaaem descartável.

ima pactos-

gerais:

Reposição de água mineral,

natural, potável, sem gás.

acondicionados em galão

(vasilhame) retorná\ei-S.

fabricados em polietileno de

excelente qualidade, a/.iiis-

6 19.178 Unidade R$ 8,00GL Gl. R$ 153.424,00

Página 2 de 3

Io.

BU|TOW''2022
55

Proc
Fls.

10-11-19M

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ Ne 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, ne 01, CEP: 65.393-000, Centro-Buriticupu/MA

Rub.li>

claros, super iransparcnles.

rcsislcnlcs a impactos, com

capacidade para 20 (vinte) litros
cada

higicni/ados. Rótulo contendo

dados de origem da água
mineral como: nome da fonte,

natureza da água. localidade,
data e número de concessão da

lavra, prazo de validade.

Complementaçào; no ato da

entrega, será feita a troca do

vasilhame, que deverá tei-

tampa fechada, lacrada, sem
vazamentos e com rótulos

contendo data dc fabricação e
validade, o vasilhame não está

incluso.

devidamentee

Agua mineral, natural, potável,

sem gás. acondicionada em

embalagens pet com capacidade

de 500 (quinhentos) mililitros

cada. de excelente qualidade,

super transparentes, resistentes
característicasimpactos,

FLOR ILOR
86.850 Unidade R$ 1,25 R$ 108.562.50

AI’A ATA

gerais: embalagem descartável.

a

Agua mineral, natural, potável,

sem gás, acondicionada em

embalagens pet. caixa com 48

(quarenta e oito) copos

contendo 200 (duzentos)

mililitros cada. com tampa

aluminizada, com certificados

LENÇ
(OEIS

MARA

NHEN

OEIS

MARA

NIIEN

8 Caixa4.388 R$ 28,00 R$ 122.864.00
de autorizações dos órgãos

com validadecompetentes

para 12 meses. E.xcclcnie

qualidade, super transparentes.

e
SE SE

impactos,

gerais:

resistentes

características

embalagem descailável.

a

VALOR HOMOLOGADO: RS 569.150,00

Buriticupu/MA, 11 de fevereiro de 2022.

Afonso Bam:

Chefe de Gabinete / Qrdenador de Despesas

tísta

Página 3 de 3

021PfOC
fis.
Rut)'U^

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ 01.612.525/0001-40

Riia São Raimundo, n" 01. CEP: 65.393-000. Centro  - Buriticupu/MA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N” 006/2022

Homologo 0 resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO sob o n°

006/2022 do tipo menor preço por item, em favor da empresa: V. B. MOREIRA, inscrita no
06.344.935/0001-71, com sede na V Via Coletora 4000, Bairro: ParqueCNPJ sob 0 n

Vitória, CEP: 65.110-000, Cidade: São Jose De Ribamar/MA, vencedora do certame no valor

total de RS 569.150,00 (quinhentos e sessenta e nove mil cento e cinquenta reais),

objetivando o Registro de Preços para eventual, futura e parcelada contratação de empresa

especializada no fornecimento de água mineral potável, sem gás, envasadas em garrafòes de

20 litros, e garrafas PET, para atender as necessidades das Secretarias Municipais no

Município de Buriticupu - MA. Autorizo o a execução dos serviços com base nos disposiüvos

legais de Licitação e encaminhe-se ao Setor de Execução Orçamentária para providenciar o

empenho.

Buriticupu - MA, 11 de fevereiro de 2022.

tistaAfonso Ba' .

Chefe de Gabinete / Ôrdenador de Despesas

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ”'.õ97.343-*' em 14/02/2022 22;^:

Pioc_S

; 192.168.1.106

/202

DIÁRIO OFICIAL Ms.
/RuD.

V

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-

f f

Ano 2 - Edição N° 191 de 14 de Fevereiro de 2022TERCEIRO

GABINETE DO PREFEITO - AVISO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: AVISO/2022

.WISO DE H0.M0I,0G.\Ç.\0
PREGÃO EEETRÒMCO N" 006/2022

Homologo o lesultatlü da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO sob o n" 006 2022 do tipo menor preço por item.

em fa\or da empresa: y. B. .MOREIR.-V, Inscrita no CNPJ sob o n" 06.344.935/0001-71, com sede na Via Coletora 4()00.

Bairro: Parque Vitória. CEP: 65.1 10-000. Cidade: São Josc De Ribamar/M.A. vencedora do corlame no valor total de RS

569.150,00 {quinhentos e sessenta e nove mil cento e cinquenta reais) , objetivando o Registro de Preço.s para eventual,

fiimra c parcelada contratação de empresa especializada no foniccimcnto dc água mineral potável, sem gás, envasadas eni

garrafoes de 20 litro.s. e garrafas PET, para atender as necessidades das Secretarias Municipais no Município de Buritieupu -

MA. Aulori/o 0 a execução dos scrviço.s com base nos dispositivos legais dc Licitação e encaminhe -.sc ao Setor dc Execução

Orçamentária para providenciar o empenho. Buritieupu - MA. 11 dc fevereiro de 2022. Afonso Barros Bati.sta, Chefe de

Gabinete / Ordenador de Despesas

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
CPF: ●”.597.343-''em 14/02/2022 22:20:08 - IP comn': 192.168.1.106 ígg

www.buriticupu.ma.gov. br/diariooficial/?id=556

Págín3|s)6de9aDOM